
S Y S /T P  6  2  3  8  /  1 9
CES 673/2019/OLCE v
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: TP 007043 Duchcov, ČSOV Duchcov -  plynárna úprava rozdělovačích objektů a 
dešťové zdrže

CES 2 7 i 2 /  - 1 9

Dodatek č. 2

k CES 673/2019 /OLCE Smlouvě ze dne 01.04.2019 
číslo zhotovitele 3/2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689, 415 50 Teplíce
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.......................................................................................
490 99 469
CZ 490 99 469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
SVIS-realizace s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u KS Ústí n/L s.z. C33194
sídlo: Za Chlumem 814, Bílina.
zastoupen: Ing. Jaroslavem Hájkem, jednatelem společnosti
zástupce pro věcí technické:.............. . . . . .
IČ: 01985264
DIČ: CZ 01985264
bankovní spojení: 115-3189210207/0100
telefon: ............................
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je ................... 
...............Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.............. .....

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 673/201919/OLCE ze dne 01.04. 2019 (dále jen 
„smlouva"). Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění 
smlouva níže uvedeným způsobem,

Verze 1.0
Dodatek č.2 (ORI) Stránka 1



CES 673/2019/OLCE ^
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: TP 007043 Duchcov, ČSOV Duchcov -  plynárna úprava rozdělovačích objektů a 
dešťové zdrže

Č l.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. IV. Cena za dílo.
2. Odůvodnění změny: Změna ceny z důvodu nepředpokládaných více a méně prací, dle změnového listu 

č.2 a změnového listu č.3.

3. Cena díla dle SOD 
Dodatek č. 2 -  
změnový list č. 2

Dodatek č. 2 -  
změnový list č. 3

Cena díla celkem
DPH 21%. Cena předmětu plnění

2 740 242,94 Kč bez DPH 

358 959,84 Kč bez DPH

755 541,28 Kč bez DPH

3 854 744,06 .Kč bez DPH
DPH činí celkem 4 664 240,31 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany sí jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambulí a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinností.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2 
Příloha č. 2 -  Změnový list č. 3

.............................. 
jednatél společností 
SVIS-realízace s.r.o.

V Teplicích dne: 27-11-2019
............................................................
........................ ................. . . ...... 
........ ....................... .......... . . . . ..... . . .......... .

. . . . . . . . .

Ing, Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnbst, a.s.

Verze 1.0
Dodatek č.2 (ORI) Stránka 2



F115a_Změnový list SVS/ÍP - 6 2 3 8 / 7 9

NÁVRH ZMĚNY čís lo : 02/2019
Zhotovitel: SVIS -  realizace s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 15.11.2019

Název akce:
Duchcov, ČSOV Duchcov -  plynárna úprava rozdělovačích objektů a dešťové zdrže

Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
15.11.2019

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
___________ na jinou část smlouvy:

KD 5 6xA4, KD 4 6xA4 + situace lxA4, TZ 10xA4
lxA3
6xA4

Popis a zdůvodnění změny:
SO 01 Čerpací stanice:
Po očištění stropu objektu čerpací stanice byly zjištěny větší výměry nutných ploch sanaci, než předpokládala PD. 
(vícepráce)
Z důvodu projektované vyšší maximální hladiny v dešťové zdrži bylo rozhodnuto na KD/05 o nutnosti instalace zpětné 
klapky na odpadni potrubí z WC v objektu čerpací stanice, které je  napojeno do nátokové jímky, (vícepráce)

SO 05.2 Oprava trhliny:
Na západní stěně dešťové zdrže byla po očištění objevena prasklina procházející téměř celou konstrukci.
Sanace trhliny bude provedena dle projektu AD. (vícepráce)

SO 05.3 Sanace vnějšího pláště nabetonávky:
Vzhledem k nerovnému povrchu původního zhlaví dešťové zdrže bylo po odstranění bedněni rozhodnuto o dodatečné 
sanaci styku původního stěny a nové nabetonávky. (vícepráce)

SO 07 Zpevněná plocha:
Z důvodu zefektivnění tvaru zpevněné plochy bylo rozhodnuto o jejím rozšířeni o eliminaci oblouku, (vícepráce)

SO 08 Česle a potrubí:
Z důvodu odlišné polohy stávajícího výtlačného potrubí kanalizace nelze umístit nový lapák štěrku do projektované 
polohy. Změna polohy lapáku štěrku si vynutila odstranění a vybudováni nového objektu česlí dle návrhu AD. (vícepráce) 
Po zváženi stavu potrubí spojujícího stávající objekt česli a nátokovou jímku bylo na kontrolních dnech (KD 04 bod 4 + 
situace ze dne 3.10.2019 a KD 05, bod 3.4 dne 29.10.2019) rozhodnuto o jeho výměně, (vícepráce)

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněprác objednatele projektové zhotovitele moc
e dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem + 358 959,84 Kč + DPH 75 381,56 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

3 099 202,78 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních
dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 358 959,84 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 358 959,84 Kč bez DPH, tj. 13,10 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
358 959,44 Kč bez DPH, tj. 13,1 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé..............................................................................

.............................. Podpis atum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

1)
O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci té to  stavby realizovaných v režim u de m inim is, tedy 

součet absolutních hodnot více- a m éněprací realizovaných v tom to režim u) je  nižší, než 
finančn í lim it pro nadlim itn í veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 
(13,1)%  ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodnění........................nvestorovi 
k přijetí / zamítnutí změny.....................................................

.....................................2 2. 11. 2013
................................. Podpi. . ......................Datum ..............

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zamítnutí změny

....................... Podpis....................... . .Datum .7^7

Zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovate lnosti 
§ 222 odst. 4, kterým se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací 
d le výše uvedených ustanovení.

....................................

..............................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.....................................Datum Í L  / / .  '/?

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku kSoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list SVS/IF 6 2 3 8 / 1 9

NÁVRH ZMĚNY čís lo : 03/2019
Zhotovitel: SVIS -  realizace s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 15.11.2019

Název akce:
Duchcov, ČSOV Duchcov -  plynárna úprava rozdělovačích objektů a dešťové zdrže

Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
15.11.2019

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou část smlouvy:

TZ 4xA4
lxA3
5xA4

Popis a zdůvodnění změny:
SO 03 Rozdělovači objekt:
Dle dohody s provozovatelem nebude realizována betonová deska na původnim lapáku štěrku. Důvodem je  obtížně 
realizovatelné vyčištěni zasypaného původního objektu, (méněpráce)

SO 04 Nátoková jímka:
Po odstraněni původni nabetonávky zhlaví nátokové jímky bylo zjištěno, že bude nutné realizovat navrženou 
nabetonávku ve větším objemu než předpokládala PD. (vícepráce)
Po očištěni stěn jímky byly objeveny cihelné zazdivky, které musí být nahrazeny dobetonávkou. (vícepráce)
Byla odsouhlasena změna materiálu vnitřních žebříků dle projektové dokumentace z pozinkované oceli (méněpráce) na 
nerez (vícepráce).

SO 05 Úprava dešťové zdrže:
Stěny nabetonávky zhlavi stěn dešťové zdrže budou provedeny dle šířky stávajících stěn s rozšířením o tloušťku sanace 
vnitřního povrchu, (vícepráce)
Po očištěni dna byla zjištěna odlišná skladba konstrukce. Po odstranění nesoudržných částí původni konstrukce vznikly 
prohlubně, které musí být vyplněny betonem, (vícepráce)
Byla odsouhlasena změna materiálu vnitřního žebříku dle projektové dokumentace z pozinkované oceli (méněpráce) na 
nerez (vícepráce).

SO 05.1 Sanace stěn:
Dle skutečně zjištěného stavu stěn bylo rozhodnuto o provedení většího rozsahu sanací. Vzhledem ke stavu stěn bylo 
rozhodnuto o změně technologického postupu sanace stěn dle projektu AD. (vícepráce)

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněprác objednatele projektové zhotovitele moc
e dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 1xA3
Ocenění změny:

Celkem + 755 541,28 Kč + DPH 158 663,67 Kč

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

3 854 744,06 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních
dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 755 541,28 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 814 092,40 Kč bez DPH, tj. 29,71 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 58 551,12 Kč bez DPH, tj. 2,14 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
činí 814 092,40 Kč bez DPH, tj. 29,71 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ



činí 58 551,12 Kč bez DPH, tj. 2,14 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.......................................................................

.............................. Podpis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Soupis prací ke zm ěně byl navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v SOD a u nových po ložek byla
použita databáze sm ěrných cen ÚRS. Cena zm ěny je  přim ěřená je jím u rozsahu.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZV Z)

- v ícepráce / m éněpráce nebyly zahrnuty v původní veře jné zakázce
- v ícepráce / m éněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le):

■není možná z ekonom ických anebo technických důvodů spočíva jících ze jm éna v 
požadavcích na sluč ite lnost nebo interoperabilitu  se stávajícím  zařízením , s lužbam i nebo 
insta lacem i pořízeným i zadavate lem  (ob jednate lem ) v původní veře jné zakázce; a 

■způsobila by zadavate li (objednate li) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech realizovaných více- a m éněprací v rámci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 (31,85) % ceny sjednané ve sm louvě původní 
veře jné zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i d le § 222 odst. 5 
ZZVZ při odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto  zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 (27,57) % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není 
třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle 
§222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny.....................................................

. ...............................2 2. 11. 2019
................................. Podpis.........................Datum ..............

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zamítnutí -změny.

....................... Podpis Datum .

Zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce), které jsou předm ětem



té to zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, vče tně  odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 2 2 2  odst. 5 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše  uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 ZZVZ 
ro v n ě ž .

................. ..................

...... ......................

...........
t z .  w -  (*!y

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami. _____________________________________________________________


